1

沈阳机床股份有限公司发行股份购买资产

并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

与前次披露重组报告书差异情况表

2023 年 10 月 20 日，沈阳机床披露了《沈阳机床股份有限公司发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易预案》（以下简称“重组预案”）及相关公告。

2024 年 4 月 1 日，沈阳机床召开第十届董事会第六次会议，审议通过了《沈

阳机床股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草

案）》（以下简称“重组报告书”）等相关议案。

2024 年 5 月 10 日，沈阳机床召开 2023 年度股东大会，审议通过了《关于

沈阳机床股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议

案》《关于〈沈阳机床股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交

易报告书（草案）>及其摘要的议案》《关于公司与交易对方签订附生效条件的<

发行股份购买资产协议><发行股份购买资产协议之补充协议><业绩补偿协议>

的议案》等与本次交易相关的议案。

2024 年 7 月 22 日，沈阳机床召开第十届董事会第九次会议，审议通过了《沈

阳机床股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）

（修订稿）》（以下简称“重组报告书修订稿”）等相关议案。

现将本次修订的主要内容公告如下（如无特别说明，本修订说明中所采用的

释义均与《沈阳机床股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）

（修订稿）》的释义一致）：

重组报告书

章节

重组报告书修订稿

章节
与重组报告书主要差异说明

声明 声明 -

释义 释义 -

重大事项提示 重大事项提示

1、更新上市公司以 2024 年 4 月 30 日为基准日交易前后

主要财务指标变化情况；

2、更新本次重组尚未履行的决策程序及报批程序

重大风险提示 重大风险提示

1、更新财务风险、其他风险和与本次交易相关的风险等；

2、更新标的公司经营业绩、毛利率、存货等部分财务数

据

2

重组报告书

章节

重组报告书修订稿

章节
与重组报告书主要差异说明

第一章 本次交易

概况

第一章 本次交易概

况

1、更新上市公司以 2024 年 4 月 30 日为基准日交易前后

主要财务指标变化情况；

2、更新本次重组对上市公司主要财务指标的影响；

3、更新本次重组尚未履行的决策程序及报批程序

第二章 上市公司

基本情况

第二章 上市公司基

本情况

1、更新上市公司报告期财务数据；

2、更新本次重组尚未履行的决策程序及报批程序；

第三章 交易对方

基本情况

第三章 交易对方基

本情况

1、更新交易对手方报告期财务数据；

2、根据人事变动情况，更新交易对手方其他事项说明

第四章 标的资产

基本情况

第四章 标的资产基

本情况

1、更新标的公司2023年及2024年1-4月前五大客户、供

应商采购占比情况；

2、更新标的公司部分业务资质续期及变更情况；

3、更新标的公司2023年及2024年1-4月主要未决诉讼案

件的进展及新增未决诉讼情况；

4、更新标的公司涉及的政策法规情况；

5、更新标的公司截至2023年及2024年1-4月主要经营性

资产的情况；

6、更新标的公司及重要子公司2023年及2024年1-4月主

要财务数据

第五章 发行股份

情况

第五章 发行股份情

况

1、更新前次募集资金使用情况；

2、更新上市公司以2024年4月30日为基准日交易前后主

要财务指标变化情况

第六章 标的资产

评估情况

第六章 标的资产评

估情况
-

第七章 本次交易

合同的主要内容

第七章 本次交易合

同的主要内容
-

第八章 交易的合

规性分析

第八章 交易的合规

性分析

1、更新上市公司以2024年4月30日为基准日交易前后主

要财务指标变化情况

第九章 管理层讨

论与分析

第九章 管理层讨论

与分析

1、更新上市公司2023年及2024年1-3月财务数据及分析；

2、更新标的资产2023年及2024年1-4月财务数据及分析；

3、更新标的公司行业基本情况；

4、更新上市公司以2024年4月30日为基准日交易前后主

要财务指标变化情况

第十章 财务会计

信息

第十章 财务会计信

息

1、更新标的资产以2023年及2024年1-4月经审计的财务

报表；

2、更新上市公司以2023年及2024年1-4月经审阅的备考

财务报表

第十一章 同业竞

争与关联交易

第十一章 同业竞争

与关联交易

1、更新上市公司以2024年4月30日为基准日交易前后关

联交易金额及占比情况；

2、更新标的公司以2024年4月30日为基准日交易前后关

联交易金额及占比情况

第十二章 风险因

素
第十二章 风险因素

1、更新财务风险、其他风险和与本次交易相关的风险等；

2、更新标的公司经营业绩、毛利率、存货等部分财务数

3

重组报告书

章节

重组报告书修订稿

章节
与重组报告书主要差异说明

据

第十三章 其他重

大事项

第十三章 其他重大

事项

1、更新上市公司以2024年4月30日为基准日交易前后负

债结构的变化情况；

第十四章 独立董

事及证券服务机构

关于本次交易的意

见

第十四章 独立董事

及证券服务机构关

于本次交易的意见

1、更新交易各方对本次交易的结论性意见

第十五章 本次交

易相关证券服务机

构及经办人员

第十五章 本次交易

相关证券服务机构

及经办人员

-

第十六章 声明与

承诺

第十六章 声明与承

诺
1、根据人事变动更新声明与承诺

第十七章 备查文

件
第十七章 备查文件 -

注：本说明表所述词语或简称与重组报告书“释义”所述词语或简称具有相同含义。

（本页无正文，为《沈阳机床股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨

关联交易报告书（草案）（修订稿）与前次披露重组报告书差异情况表》之盖章

页）

沈阳机床股份有限公司

年    月    日